1、回购注销的原因及数量

根据《公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》第九章限制性股票的授

予及解除限售条件之公司层面业绩考核要求：

2023 年度业绩考核目标为：

解除限售期 业绩考核目标

第三个解除限售期

1、2023 年基本每股收益不低于 1.57 元/股，且不低于同行业平均水平；

2、以 2020 年营业收入为基数，2023 年营业收入增长率不低于 70%，且

不低于同行业平均水平；

3、2023 年研发支出占营业收入的比重不低于 10.05%，且不低于同行业

平均水平。

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华审字[2024]0011001535

号《珠海光库科技股份有限公司审计报告》获悉，公司 2021 年限制性股票激励

计划在 2023 年度的业绩未达到公司层面第三个解除限售期的业绩考核目标，公

司拟回购注销 2021 年限制性股票激励计划授予（含暂缓授予 1 名高管）的 17 名

激励对象持有的第三个解除限售期所对应的限制性股票 618,840 股。

2、回购价格

根据《公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》相关规定，鉴于本次回购

注销事项尚需履行相关法定程序，办理时间较长。且公司第四届董事会第二次会

议亦提出《关于 2023 年度利润分配预案的议案》，以公司现有总股本

249,799,385.00 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.00 元人民币现金（含税）。

该分配预案尚需提请公司 2023 年度股东大会审议。

（1）若公司2023年度利润分配预案未获公司2023年度股东大会同意，或未

在本次回购注销限制性股票办理前实施完成，则回购价格无需调整。即本次回购

价格为11.30元/股加上银行同期存款利息之和。

（2）若公司2023年度利润分配预案经公司2023年度股东大会批准同意，并

于本次回购注销限制性股票完成之日前实施完成，董事会同意本次回购价格将作

如下调整：

派息：P＝P0-V 其中：P0 为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的

派息额；P 为调整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍须大于 1。

因此，回购价格调整后为P=P0-V=11.30-0.1=11.20元/股，即本次回购价格为

11.20元/股加上银行同期存款利息之和。

3、回购资金来源

公司就本次限制性股票回购事项支付的回购资金全部为公司自有资金。

三、本次回购注销完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由目前的 249,799,385.00 股变更为

249,180,545.00 股，公司股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 限制性股票（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 7,309,310 2.93% -618,840 6,690,470 2.68%

二、无限售条件流通股份 242,490,075 97.07%  242,490,075 97.32%

三、股份总数 249,799,385 100.00% -618,840 249,180,545 100.00%

注：以上股本结构实际变动结果以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

四、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质性影响。

五、监事会意见

经审核，监事会认为：公司本次的回购注销事项符合相关规定，决议程序合

法有效，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形。监事会一致同意本次

2021 年限制性股票激励计划的回购注销事项。

六、律师出具的法律意见

广东精诚粤衡律师事务所律师认为：本次回购注销和本次作废事宜已经履行

了现阶段必要的审批程序，符合《管理办法》和《激励计划（草案）》的相关规

定；公司本次回购注销的原因、数量、回购价格和资金来源以及公司本次作废的

原因、数量均符合《管理办法》《上市规则》《激励计划（草案）》的相关规定；

本次回购注销事宜尚需经公司股东大会审议通过，公司尚需按照《公司法》及相

关规定办理减资手续和股份注销登记手续。

七、备查文件

1、第四届董事会第二次会议决议；

2、第四届监事会第二次会议决议；

3、广东精诚粤衡律师事务所关于公司回购注销 2021 年限制性股票激励计划

部分限制性股票和作废 2022 年部分已授予但尚未归属的第二类限制性股票的法